[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходных обязательств
Кемского муниципального района  на
осуществление отдельных государственных
 полномочий Республики Карелия

В соответствии со статьей 20  Федерального  закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кемского муниципального района,  на основании и во исполнение положений, установленных соответствующими  законами Республики Карелия,
Совет Кемского муниципального района решил:

1. Установить расходные обязательства Кемского муниципального района, связанные с осуществлением отдельных государственных полномочий Республики Карелия:

 1.1 в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в соответствии с Законом Республики Карелия от 6 марта 2000 года N 399-ЗРК «Об упорядочении производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республика Карелия»;
1.2  по предоставлению социальной поддержки и социального обслуживания инвалидов, предусмотренной  Законом Республики Карелия от 29 апреля 2005 года N 874-ЗРК "Об образовании";
1.3   по финансированию расходов, связанных с предоставлением компенсации части родительской платы за содержание ребенка, посещающего муниципальное образовательное учреждение, иную образовательную организацию, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, предусмотренных  Законом Республики Карелия от 29 апреля 2005 года N 874-ЗРК "Об образовании";

1.4  по социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением детей, находящихся  и (или) обучающихся в государственных учреждениях Республики Карелия и федеральных государственных учреждениях, установленной Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года N 921-ЗРК "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";

1.5 по обеспечению жилой площадью по договорам социального найма детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного за ними жилого помещения в соответствии Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года N 921-ЗРК "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";

1.6  по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий в соответствии с Законом Республики Карелия от 16 июля 2009 года N 1323-ЗРК «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
1.7 по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг в соответствии с Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года N 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг»;
1.8 по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства в соответствии с Законом Республики Карелия от 21 октября 2011 года N 1537-ЗРК «О некоторых вопросах деятельности  органов опеки и попечительства в Республике Карелия»;
1.9 по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений в соответствии с Законом Республики Карелия от 1ноября 2005 года N 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия»;
1.10 по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях и государственных образовательных учреждениях Республики Карелия), за исключением социального обслуживания указанных категорий граждан в государственных учреждениях социального обслуживания в соответствии с Законом Республики Карелия от 26 июля 2005 года N 899-ЗРК «О некоторых вопросах организации социального обслуживания в Республике Карелия».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств Кемского муниципального района, установленных пунктом 1 настоящего Решения  осуществляется за счет и в пределах   субвенций   из бюджета Республики Карелия.

3. Поручить администрации Кемского муниципального района принять Порядки  установления и исполнения   расходных обязательств,  установленных  пунктом  1 настоящего Решения.

4.  Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
Глава Кемского муниципального района                                                                    А.Д. Кокков

г. Кемь
12.04.2012
№ 23-2/193